
■目標
もくひょう

■

第6課　服装確認

だい6か　ふくそうかくにん

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

服装や作業について、問題がないか確認することができる。

អាចសួរបញ្ជា ក់ថាម ើសម ល្ៀកបំពាក់ឬការងារមានបញ្ជា មេ។

指示されたことについて、理由や目的を尋ねることができる。

អាចសួរ្ូលមេ ុឬមោលបំណងអំពីអវ ីដែលត្ ូវបានត្បាប់ឲ្យម វ្ ើ។

忘れ物をしたことを報告することができる。

អាចរាយការណ៍ពីការដែលបានម វ្ ើឲ្យមលលចរបស់។
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

1■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

うしに　あしを　ふまれるかも　しれないから。

あんぜんぐつを　はきますか。

リンさんは今日から牛舎で実習をします。

ぎゅうしゃに　はいる　まえに、ふくそうを　かくにんします。

牛舎に　入る　まえに、服装を　確認します。

まず、ぼうしを　かぶって。

ぼうしですね。

それから、ごむ手袋を　して。

くつは　これで　いいですか。

ううん。　それじゃ　危ないよ。

はい。

まず、帽子を　かぶって。

帽子ですね。

それから、ゴム手袋を　して。

はい。

靴は　これで　いいですか。

ううん。　それじゃ　あぶないよ。

牛に　足を　踏まれるかも　しれないから。

安全靴を　履きますか。

うん、そうだね。
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

មោយសារអាចនឹងត្ ូវមោជាន់ម ើង។

ម ើពាក់ដសែកម ើងសុវ ថ ិភាពដ្នមេ?

អនកនាង លីន ចុុះក ម្សិកាមៅមរាងចិញ្ច ឹ្មោពីថ្ងៃមនុះ។

្ុននឹងចូលមរាងចិញ្ច ឹ្មោ ត្ ូវពិនិ យសម ល្ៀកបំពាក់។

ចាស។

ែំបូង សូ្ពាក់្ួក។

្ួក។

បនាា ប់្ក សូ្ពាក់មត្សា្ថ្ែ ័រ។

ចាស។

ម ើដសែកម ើងដបបមនុះបានមេ?

ត្ ូវមេើយ។

អ ់មេ។ វានឹងមត្ោុះថាន ក់ណា។
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

2■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

はい。

ずぼんの　すそは　ながぐつの　そとに　だして。

ズボンの　裾は　長靴の　外に　出して。

だめだよ。　こうして。

はい、でも…。

どうして　長靴から　出すんですか。

長靴の　中に　農薬が　入っちゃうから、出すんだよ。

そうですか。

わかりました。

ワンさんは今から農薬を散布します。防除衣に着替えました。

これから　のうやくを　まくよ。

これから　農薬を　撒くよ。

どうして　ながぐつから　だすんですか。

いつも　なかに　いれて　います。

ながぐつの　なかに　のうやくが　はいっちゃうから、だすんだよ。

これは　だめですか。

いつも　中に　入れて　います。
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

2■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

បាេ ប ុដនែ ...។

មេ ុអវ ីបានជាែកមចញពីដសែកម ើងកដវង?

រាល់ែងដ ងដ ោក់ចូលកន ុង។

មោក វា៉ា ង នឹងបាញ់ថាន កំសិក ម្ពីឥឡូវមនុះ។ ោ ់បានបត រូពាក់សម ល្ៀកបំពាក់ការពារ។

ឥឡូវមនុះមយើងនឹងបាញ់ថាន កំសិក ម្។

បាេ។

ម ើងមោសូ្ោក់ោងមត្ៅដសែកម ើងកដវង។

ដបបមនុះ្ិនបានមេដ្នមេ?

្ិនបានមេ។ ម វ្ ើដបបមនុះ។

អូ។

មោយសារថាន កំសិក ម្នឹងចូលកន ុងដសែកម ើងកដវង ែូមចនុះត្ ូវែកមចញមត្ៅ។

ខំុ្យល់មេើយ។
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

3■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

きょうは　はくさいを　しゅうかくします。

みんな、ぐんて、ある？

今日は　ハクサイを　収穫します。

みんな、軍手、ある？

すみません。

軍手を　忘れました。

借りる　ことが　できますか。

余ってるから、貸して　あげる。
あまってるから、かして　あげる。

きょうは　これを　つかって。

あしたは　わすれないようにね。

はい。　あしたは　もって　きます。

今日は　これを　使って。

ありがとう　ございます。

明日は　忘れないようにね。

はい。　明日は　持って　来ます。

ぐんてを　わすれました。

かりる　ことが　できますか。

ワンさんはハクサイの畑にいます。
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■会話
かいわ

3■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

ថ្ងៃមនុះមយើងត្ប្ូលផលថ្សៃ បូកមោ។

មោក វា៉ា ង មៅចមាា រថ្សៃ បូកមោ។

សូ្អរគុណ។

ដសែកកំុមលលចណា។

បាេ។ ដសែកខំុ្នឹងយក្ក។

ទងំអស់ោន មានមត្សា្ថ្ែមេ?

សំុមទស។

ខំុ្មលលចមត្សា្ថ្ែ។

ម ើអាចខច ីបានមេ?

មានសល់ អីុចឹងខំុ្នឹងឲ្យខច ី។

ថ្ងៃមនុះមត្បើអាមនុះ។
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

牛舎

服装

ことば

踏まれる

安全靴

履く

農薬を撒く

裾

長靴

確認（する）

帽子

かぶる

ゴム手袋

危ない

牛

読
よ

み

ぎゅうしゃ

ふくそう

かくにん（する）

ぼうし

かぶる

ごむてぶくろ

あぶない

うし

着替える

片づける

ヘルメット

マスク

作業着

脱ぐ

だめ（な）

ハクサイ

収穫（する）

軍手

余る

掃除（する）

へるめっと

ますく

すそ

ながぐつ

だめ（な）

はくさい

ふまれる

あんぜんぐつ

はく

のうやくをまく

さぎょうぎ

ぬぐ

しゅうかく（する）

ぐんて

あまる

そうじ（する）

きがえる

かたづける
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

意味
いみ

មរាងចិញ្ច ឹ្មោ មត្កាលមោ

សម ល្ៀកបំពាក់

ការសួរបញ្ជា ក់(សួរបញ្ជា ក់)

្ួក

ពាក់(្ួក)

្ួកសុវ ថ ិភាព

បាញ់ថាន កំសិក ម្

ម ើង(មោ)

ដសែកម ើងកដវង

្ិនបានឬ្ិនលែ (ដែល្ិនបានឬ្ិនលែ )

ថ្សៃ បូកមោ

ការត្ប្ូលផល(ត្ប្ូលផល)

មត្សា្ថ្ែ ័រ

ដែលមានមត្ោុះថាន ក់

មោ

ត្ ូវបានជាន់

ដសែកម ើងសុវ ថ ិភាព

ពាក់(ដសែកម ើង)

មា ស

សម ល្ៀកបំពាក់ការងារ

មោុះ(សម ល្ៀកបំពាក់)

មត្សា្ថ្ែ

សល់

ការសមាែ  (សមាែ  )

បត រូសម ល្ៀកបំពាក់

មរៀបចំេុក
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

これで　いいですか

靴は　これで　いいですか。

掃除しました。　これで　いいですか。

着替えました。　これで　いいですか。

くつは　これで　いいですか。

そうじしました。　これで　いいですか。

きがえました。　これで　いいですか。

どうぐを　かたづけました。　これで　いいですか。

どうして　マスクを　するんですか。

どうして　ここで　作業着を　脱ぐんですか。

道具を　片づけました。　これで　いいですか。

どうして　～んですか

どうして　長靴から　出すんですか。

どうして　ヘルメットを　かぶるんですか。

のうやくを　まくのを　わすれました。

ぐんてを　わすれました。

どうして　ながぐつから　だすんですか。

どうして　ここで　さぎょうぎを　ぬぐんですか。

ますくを　わすれました。

てぶくろを　するのを　わすれました。

マスクを　忘れました。

手袋を　するのを　忘れました。

農薬を　撒くのを　忘れました。

～（の）を　わすれました

軍手を　忘れました。
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服装確認

ការសួរបញ្ជា ក់អំពីសម ល្ៀកបំពាក់

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ មៅ④⑤ សូ្សរមសរលែុះដែលអនកមត្បើ។

សូ្សំុឲ្យត្គូដណនំាពិនិ យ។

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ម ើដសែកម ើងដបបមនុះបានមេ?

មេ ុអវ ីបានជាែកមចញពីដសែកម ើងកដវង?

ខំុ្មលលចមត្សា្ថ្ែ។

これで　いいですか

どうして　～んですか

～（の）を　わすれました

ខំុ្បានសមាែ  មេើយ។ ប ុនមនុះបានមេ?

ខំុ្បានបត រូសម ល្ៀកបំពាក់មេើយ។ ប ុនមនុះបានមេ?

ខំុ្បានមរៀបចំឧបករណ៍េុកមេើយ។ ប ុនមនុះបានមេ?

ខំុ្មលលចពាក់មត្សា្ថ្ែ។

ខំុ្មលលចបាញ់ថាន កំសិក ម្។

មេ ុអវ ីបានជាពាក់្ួកសុវ ថ ិភាព?

មេ ុអវ ីបានជាពាក់មា ស?

មេ ុអវ ីបានជាមោុះសម ល្ៀកបំពាក់ការងារមៅេីមនុះ?

ខំុ្មលលចមា ស។
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

សូ្សរមសរសនានាមោយមោងតា្សនានាគំរ។ូ

សូ្សំុឲ្យត្គដូណនំាពិនិ យ។

わたしの　かいわ
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